
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.03.2018                                                         № 172 
 
 

О создании межведомственной комиссии  

по мобилизации доходов в консолидированный  

бюджет МО «Ахтубинский район» 

 

 

В целях стабилизации экономической системы в Ахтубинском районе, 

проведения согласованной политики по обеспечению полноты и 

своевременности поступления налогов и сборов в бюджет района, а также 

страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, на основании 

ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 8.1 Закона Астраханской 

области от 18.12.2017 № 89/2017-ОЗ «О бюджете Астраханской области на 

2018 год и на плановый период 2019-2020 годов», распоряжения 

Правительства Астраханской области от 01.02.2018 № 40-Пр «О реализации 

статьи 8.1 Закона Астраханской области от 18.12.2017 № 89/2017-ОЗ», 

подпункта 10.1 Решения Совета МО «Ахтубинский район» от 14.12.2017                

№ 396 «О бюджете муниципального образования «Ахтубинский район» на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 28.12.2017 

№ 405, от 15.02.2018 № 415), а также с целью выполнения условий 

соглашения, заключенного между министерством финансов Астраханской 

области и МО «Ахтубинский район» о мерах по социально-экономическому 

развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных 

образований Астраханской области от 08.02.2018, администрация                       

МО «Ахтубинский район» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Создать межведомственную комиссию по мобилизации доходов в 

консолидированный бюджет МО «Ахтубинский район» в составе: 

Председатель комиссии: 

 

Чевиленко И.В.  - и.о. главы муниципального образования 

«Ахтубинский район» 
 

 



Члены комиссии: 

 

Кожухина Н.Г. 

 

 

- заместитель главы администрации, 

начальник финансового управления 

администрации МО «Ахтубинский район» 

Михайлов И.В. - старший оперуполномоченный ОЭБ и ПК 

ОМВД России по Ахтубинскому району 

Жихарева А.И. - начальник Межрайонной ИФНС № 4 по 

Астраханской области 

Капуста А.П. 

 

начальник Ахтубинского районного отдела 

судебных приставов Управления 

Федеральной службы судебных приставов 

Королькова Т.Н. - начальник Управления Пенсионного фонда 

РФ в Ахтубинском районе 

Шагина Г.А. 

 

- руководитель группы работы со 

страхователями № 1 Астраханского 

регионального отделения Фонда 

социального страхования РФ  

Ламанова О.З. - директор ГКУ АО «Центр социальной 

поддержки населения Ахтубинского района» 

Привалова Ю.И. - директор ОГКУ «Центр занятости 

населения Ахтубинского района»         

Мухамедов Р.В. - заместитель главы администрации, 

начальник управления сельского хозяйства 

администрации МО «Ахтубинский район» 

Гужвина А.Е. - начальник управления экономического 

развития администрации МО «Ахтубинский 

район». 
 

2. Комиссии ежемесячно заслушивать руководителей организаций, 

индивидуальных предпринимателей, глав КФХ, осуществляющих 

деятельность в муниципальном образовании, которые имеют задолженность 

или снижение платежей по налогам и сборам, по уплате страховых взносов в 

государственные внебюджетные фонды, имеют отрицательные показатели по 

результатам деятельности, а также граждан, проживающих на территории 

района, имеющих задолженность по имущественным налогам физических 

лиц. 

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

4. Отделу контроля и обработки информации администрации                        

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 



Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

5. Признать утратившим силу: 

5.1. Постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 

01.04.2016 № 142 «О создании комиссии по укреплению налоговой и 

бюджетной дисциплины». 

5.2. Распоряжение администрации МО «Ахтубинский район» от 

22.03.2017 № 130-р «О создании рабочей группы по увеличению 

собираемости и обеспечению снижения задолженности по имущественным 

налогам физических лиц». 

 

 
 

И.о. главы муниципального образования                                     И.В. Чевиленко 


